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TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2006/2007

REKOMENDACJE: 

Szkoła od pięciu lat organizuje Gminne Dni Ekologii, w których udział biorą wszystkie ościenne szkoły z 
całej gminy, przedstawiciele Samorządu Lokalnego oraz mieszkańcy. Każdego roku impreza organizowana 
jest pod innym hasłem i poprzedzają ją zaplanowane działania, do realizacji, których włączani są uczniowie 
rodzice i zaprzyjaźnione szkoły.

Zajmowali się już tematem „Zamieńmy beton na zieleń" równocześnie realizując projekt o takim tytule w 
ramach działań, wokół szkoły zlikwidowane zostały betonowe płyty, a na ich miejsce posiana została trawa i 
posadzono ozdobne krzewy. Prace wykonali rodzice uczniów przy współpracy lokalnych organizacji: OSP, 
KGW, Rady Sołeckiej. Kolejnym tematem ekologicznych działań w ramach organizacji GDE była woda, a 
dokładniej jej oszczędzanie i zapobieganie zanieczyszczeniom wód, w tym celu zostały przeprowadzone 
przez specjalistów warsztaty dla nauczycieli ze szkoły i koordynatorów ze szkół całej gminy, którzy mogli 
przekazać zdobytą wiedze swoim uczniom.

„Śmieci mniej Ziemi lżej" to tytuł trzecich GDE od tej pory w szkole segregują odpady a dodatkowo dwa 
razy do roku organizują zbiórkę surowców wtórnych w ramach uczestnictwa w Powiatowym Programie 
„Ekoprzyjaciel". W ramach realizacji programu współpracują z fundacją Sursum Corda z Wadowic. Hasło 
IV  GDE  brzmiało  „Energii  mądrze  użyj,  by  starczyło  jej  na  dłużej"  cały  rok  poznawali  sposoby 
oszczędzania energii elektrycznej i starali się je stosować. Poznali urządzenia energooszczędne jak również 
alternatywne źródła energii, opracowali materiały edukacyjne dla dzieci i rodziców ze wszystkich szkół w 
gminie.

Obecnie szkoła realizuje projekt „Zamieńmy plastikowe na wiklinowe" projekt ten dofinansowany jest przez 
Fundację  Partnerstwo  dla  środowiska.  Celem  projektu  jest  budowa  Lokalnego  centrum  Edukacji 
Ekologicznej  i  promowanie  wytworów pracy społeczności  lokalnej.  Mieszkańcy Woźnik  w większości 
zajmują  się  wikliniarstwem,  dlatego  szkoła  zachęcać  wszystkich  do  zastępowania  wyrobów z  tworzyw 
sztucznych naturalnymi - wiklinowymi i tym samym promować rodzimy produkt.

W ramach realizacji projektu została powołana Grupa Partnerska, w skład której weszli Koło Gospodyń 
Wiejskich  w  Woźnikach,  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Woźnikach,  Ludowy  Zespół  Sportowy,  Zespół 
Folklorystyczny  „Woźniczanki",  Firma  Produkcyjno-Handlowa  „Kraina  Wikliny"  w  Olszynach,  Firma 
Wikliniarska „WIEŚKO", Urząd Gminy Tomice, szkoły podstawowe Gminy Tomice, SP w Bachowicach 
gm Spytkowice . Wyposażono w meble wiklinowe (4 stoliki, 17 foteli) czytelnię przy szkolnej bibliotece. 
Wykonano  i  rozmieszczono  50  wiklinowych  karmników,  w  których  zima  dokarmiano  ptaki.  Szkoła 
wzbogaciła  się  o  ekspozycję  prezentującą  elementy  warsztatu  pracy  wikliniarza,  różnorodne  wyroby, 
narzędzia i matryce do wyrobów plecionkarskich. Plastikowe doniczki i kosze na śmieci wymieniono na 
skrzynki  (25  szt.)  i  kosze  wiklinowe  (20  szt.)  Zakupiono  do  szkolnej  biblioteki  pozycje  książkowe 
dotyczące wikliniarstwa, architektury ogrodów i ekologii. Poprawie uległa estetyka placu szkolnego, oraz 
estetyka  wsi  przez  wyeksponowanie  ekologicznych  elementów  dekoracji  przydomowych  ogródków  i 
otoczenia wokół szkoły.

Przeprowadzone  zostały  warsztaty  wikliniarskie  dla  nauczycieli  i  uczniów  szkoły  oraz  szkół 
uczestniczących  w  projekcie,  systematycznie  organizowano  w  szkole  apele,  na  których  przekazywano 
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informacje  dotyczące  realizowanych  zadań,  aktualizowano  gazetki.  Przekazano  mieszkańcom  wsi  100 
sadzonek roślin ozdobnych.

W ramach  edukacji  ekologicznej  przeprowadzono szereg  konkursów przy współpracy ze  środowiskiem 
lokalnym
- wśród uczniów (plastyczne, poetyckie, literackie, techniczne)
-  wśród mieszkańców wsi  (świąteczna,  z elementami  wiklinowymi  dekoracja  domu,  najciekawszy kosz 
wielkanocny, upiększenie przydomowego ogrodu elementami wiklinowymi i ukwiecenie go).

W szkole powstał teatrzyk, który przez cały okres realizacji projektu przygotowywał spektakl promujący 
wieś Woźniki i jej wielowiekowe tradycje wikliniarskie.

Opracowano, wydano i rozpowszechniono:
- pakiety edukacyjne dotyczące uprawy, obróbki i możliwości wykorzystania wikliny,
- ulotki promujące wyroby wikliniarskie, które są doskonałą alternatywą dla niezdrowych plastików,
- plakaty informujące o realizowanym projekcie

9 maja w szkole odbyły się V już Gminne Dni Ekologii, w których udział wzięli jak zwykle uczniowie i 
nauczyciele  z  zaprzyjaźnionych  szkół  uczestnicząc  w  warsztatach  wikliniarskich  i  prezentując  scenki 
teatralne  o tematyce  wiklinowej  oraz  wiersze  i  hasła  zachęcające do używania  wyrobów wiklinowych. 
Mogli też podziwiać sztukę wikliniarską, bo szkoła zorganizowała ekspozycję.
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